
P R I J E D L O G 

     Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“, broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 37. Statuta Grada Jastrebarskog („Službeni vjesnik 

Grada Jastrebarskog“, broj 7/09, 2/13 i 3/13), Gradsko vijeće Grada Jastrebarskog na ___. 

sjednici održanoj dana __studenog  2017. godine, donosi 

 

O D L U K U   

o mjerilima za sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni programa 

Dječjeg vrtića Radost, Jastrebarsko 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni usluga 

(u daljnjem tekstu: programa) Dječjeg vrtića Radost, Jastrebarsko (u daljnjem tekstu: Dječji 

vrtić).  

 

Članak 2. 

Dječji vrtić pruža usluge predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i 

predškolske dobi provođenjem sljedećih programa: 

1. Redoviti program njege, odgoja i obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i 

socijalne skrbi koji se provodi kao: 

-10,00 satni program (cjelodnevni boravak) 

-5,00 satni program (poludnevni boravak) 

2. Alternativni odgojno-obrazovni program prema koncepciji Marije Montessori koji se 

provodi kao: 

-10,00 satni program (cjelodnevni boravak)  

-5,00 satni program (poludnevni boravak) 

3. Cjelodnevni integrirani program ranog učenja engleskog jezika. 

4. Kraći program ranog učenja engleskog jezika – engleska igraonica (dva puta tjedno 

u trajanju od jednog školskog sata – 45 min.) 

5. Kraći program – opća igraonica (dva puta tjedno u trajanju od dva puna sata – 120 

min.) 

6. Kraći program odgojno-obrazovnog rada s potencijalno darovitom djecom 

predškolske dobi (jedanput tjedno u trajanju od 90 minuta) 

7. Program predškole. 

Članak 3. 

Roditelji-korisnici usluga sudjeluju u cijeni Redovitog programa predškolskog odgoja 

i obrazovanja (u daljnjem tekstu: Redoviti program) koji se ostvaruje kao cjelodnevni boravak 

u mjesečnom iznosu od 675,00 kn (šestosedamdesetpet kuna). 

Roditelji-korisnici usluga sudjeluju u cijeni Redovitog programa koji se ostvaruje kao 

poludnevni boravak u iznosu od 70 % od iznosa utvrđenog u prethodnom stavku, odnosno 

472,50 kn (četristosedamdesetdvije kune i pedeset lipa). 

Sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni Redovitog programa umanjuje se na 

način da za drugo dijete upisano u Dječji vrtić roditelj plaća 80 %, a za treće i svako sljedeće 

dijete upisano u Dječji vrtić plaća 60% od iznosa utvrđenog u stavku 1. i stavku 2. ovog članka. 

Roditelji koji su korisnici prava na zajamčenu minimalnu naknadu sukladno Zakonu o 

socijalnoj skrbi, za vrijeme dok to pravo ostvaruju, oslobađaju se od obveze na sudjelovanje u 

cijeni Redovitog programa Dječjeg vrtića.  

  

Članak 4.  



Roditelji-korisnici usluga sudjeluju u cijeni Alternativnog odgojno-obrazovnog 

programa prema koncepciji Marije Montessori (u daljnjem tekstu: Alternativni program) koji 

se ostvaruje kao cjelodnevni boravak u mjesečnom iznosu od 1.095,00 kn (tisućudevedesetpet 

kuna). 

Roditelji-korisnici usluga sudjeluju u cijeni Alternativnog programa koji se ostvaruje 

kao poludnevni boravak u iznosu od 70 % od iznosa utvrđenog u prethodnom stavku, odnosno 

766,50 kn (sedamstošezdesetšest kuna i pedeset lipa). 

Sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni Alternativnog programa umanjuje se na 

način da za drugo dijete upisano u Dječji vrtić roditelj plaća 80 %, a za treće i svako sljedeće 

dijete upisano u Dječji vrtić 60% od iznosa utvrđenog u stavku 1. i stavku 2. ovog članka. 

 

Članak 5. 

Roditelji-korisnici usluga sudjeluju u cijeni Cjelodnevnog integriranog programa ranog 

učenja engleskog jezika, koji program se ostvaruje kao cjelodnevni boravak, u mjesečnom 

iznosu od 925,00 kn (devetstodvadesetpet kuna). 

Roditelji-korisnici usluga sudjeluju u cijeni Cjelodnevnog integriranog programa ranog učenja 

engleskog jezika koji se ostvaruje kao poludnevni boravak u iznosu od 70% od iznosa utvrđenog u stavku 1. 

ovog članka, odnosno u iznosu od 647,50 kn (šestočetrdesetsedam kuna i pedeset lipa). 

Sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni programa iz stavka 1. i stavka 2. ovog 

članka umanjuje se na način da za drugo dijete upisano u Dječji vrtić roditelj plaća 80 %, a za 

treće i svako sljedeće dijete upisano u Dječji vrtić plaća 60% od iznosa utvrđenog u stavku 1. i 

stavku 2. ovog članka. 

 

Članak 6. 

Roditelji-korisnici usluga sudjeluju u cijeni Kraćeg programa ranog učenja engleskog 

jezika – engleske igraonice i Kraćeg programa odgojno-obrazovnog rada s potencijalno 

darovitom djecom predškolske dobi u iznosu od 180,00 kn (stoosamdeset kuna). 

Iznos utvrđen u stavku 1. ovog članka umanjuje se ukoliko dijete izostane dva ili više 

susreta uzastopce u jednom mjesecu, na način da se radi obračun cijene po susretu. 

 Cijena jednog susreta u igraonici engleskog jezika iznosi 22,50 kn (dvadesetidvije kune 

i pedeset lipa), a cijena jednog susreta u kraćem programu odgojno-obrazovnog rada s 

potencijalno darovitom djecom predškolske dobi iznosi 45,00 kn (četrdesetipet kuna). 

 

Članak 7. 

    Roditelji-korisnici usluga sudjeluju u cijeni Kraćeg programa – opća igraonica u 

iznosu od 240,00 kn (dvjestočetrdeset kuna). 

 Iznos utvrđen u stavku 1. ovog članka umanjuje se ukoliko dijete izostane dva ili više 

susreta uzastopce u jednom mjesecu, na način da se radi obračun cijene po susretu. 

 Cijena jednog susreta u općoj igraonici iznosi 30,00 kn (trideset kuna). 

 

Članak 8. 

 Sredstva iz ove Odluke roditelji-korisnici usluga uplaćuju na žiro-račun Dječjeg vrtića. 

 

Članak 9.  

Visina sudjelovanja roditelja u cijeni Redovitog programa, Alternativnog programa i  

Cjelodnevnog integriranog programa ranog učenja engleskog jezika, na način određen ovom 

Odlukom, je fiksna i ne ovisi o broju dana koje dijete provede u vrtiću. 

Iznimno od odredbe u stavku 1. ovog članka, sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u 

cijeni Redovitog programa, Alternativnog programa i  Cjelodnevnog integriranog programa 



ranog učenja engleskog jezika umanjit će se jednom godišnje za 50%, ukoliko dijete izostane 

cijeli kalendarski mjesec. 

Iznimno od odredbe stavka 1. i 2. ovog članka, sudjelovanje roditelja-korisnika usluga 

u cijeni Redovitog programa, Alternativnog programa i  Cjelodnevnog integriranog programa 

ranog učenja engleskog jezika umanjit će se za 50% svaki puta kada dijete zbog bolesti izostane 

30 uzastopnih dana, pod uvjetom da roditelj-korisnik usluge po povratku djeteta u dječji vrtić 

dostavi liječničku potvrdu za dijete, u  svrhu dokazivanja bolesti za predmetno razdoblje. 

 

Članak 10. 

            Roditelji-korisnici usluga ne sudjeluju u cijeni Programa predškole. 

 

Članak 11.             
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjerilima za sudjelovanje 

roditelja-korisnika usluga u cijeni programa Dječjeg vrtića Radost, Jastrebarsko („Službeni 

vjesnik Grada Jastrebarskog“ broj 11/13, 6/15 i 1/17). 

 

Članak 12. 

Ova Odluka objavit će se „Službenom vjesniku Grada Jastrebarskog“, a stupa na snagu 

01. siječnja 2018.godine.  

 

KLASA: 

URBROJ: 

Jastrebarsko,   

                                                                                                                        P r e d s j e d n i c a 

                                                                                                       Gradskog vijeća Grada Jastrebarskog 

                                                                                                                       Željka Kovačić, prof.       

 

 


